
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 070-STT – SSMR/8 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

FASE AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – STT 
(Aviso de Convocação nº 007-STT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022) 

 
O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Aviso de Convocação n° 007-STT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022 para Sargento Técnico 
Temporário resolve: 

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Sargento Técnico Temporário, que serão 
avaliados na fase não presencial, das áreas relacionadas a seguir: 

Área: Técnico em Logística 

Ordem Pontuação Nome 

1 28,1580 Dalva Helena Araujo de Sousa 

2 19,6000 Felipe Martins Ribeiro 

3 14,4060 Walkenedy Viana Campos 

4 12,5560 Joseane Medeiros de Oliveira 

5 12,0060 Doedson Ribeiro Martins 

6 10,8920 Suevylla Byanca Amorim Pereira 

7 9,9320 Edinaldo de Sousa 

8 9,6600 Josemar Machado da Silva Júnior 

9 9,1920 Trycia Thais Lima Oliveira 

10 7,7800 Valéria Clissi Botoni da Silva 

11 5,8000 Keliane Sanches Barros 

12 5,4280 Henrique Pereira Rodrigues 

13 5,3800 Sara Tainá dos Santos Cardoso 

14 4,9600 Breno Marques Martins 

15 4,3800 Geane Duarte dos Santos 

16 4,2540 Arissa Araujo dos Santos 

17 3,4700 Gleydson Breno 

18 2,5420 Élida Vitória de Freitas Silva 

19 2,2780 Sebastiao Catarino Rosa Neto 

20 2,2620 Aécio Coelho Campos 

21 2,1000 Uilson Miranda da Cunha 

22 1,8280 Joao Victor do Nascimento Silva 

23 1,6000 Lawrence Raphael Vianna dos Anjos Barbosa 

24 1,5760 Rodolfo Natan Alberto Ribeiro 

25 1,2540 Marcia Freire da Silva 

26 1,1000 Wellington Silva da Silva 

27 1,0000 Francisco Bezerra do Nascimento Filho 



(Continuação do Ato Decisório nº 070-STT - SSMR/8 de 27 de dezembro de 2022 .................... Página 2 de 2) 

Área: Técnico em Logística 

Ordem Pontuação Nome 

28 1,0000 Jefferson Soares Menezes 

29 1,0000 Ariel Vargas de Araújo 

30 1,0000 Ray Gomes de Almeida 

31 1,0000 Tássia Suellen dos Santos Martins 

32 0,5000 Matheus de Sousa Fernandes 

33 0,2700 Jose Felipe Evangelista Moraes 

34 0,0000 Hugo Carvalho Pinheiro 

35 0,0000 Ewerton de Castro Pantoja 

36 0,0000 Raymme Junior Rodrigues dos Santos 

37 0,0000 Elizandra do Socorro Nunes Brito 

38 0,0000 Micheli Adriani de Azevedo Pereira 

39 0,0000 Francisco Guerra do Nascimento 

40 0,0000 Paulo Patrick Marcon Moura 

41 0,0000 Edson Ricardo Ferreira da Silva 

42 0,0000 Mayana Soares Moraes 

43 0,0000 Lauro Ramos da Costa Neto 

44 0,0000 Walace Barros da Silva 

45 0,0000 José Venilson Ribeiro dos Santos 

- Considerações acerca da Avaliação Curricular: 

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção 
Especial, dos documentos inseridos no Sistema de inscrição CONVOCA, por upload, pelos voluntários, 
com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a 
compatibilidade das informações inseridas. 

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o 
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de 
Convocação. 

c. O resultado da Avaliação Curricular, Etapa III, dos voluntários supracitados está previsto 
para ser publicado no dia 28/12/2022. 

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular, 
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas. 

 
Belém-PA, 27 de dezembro de 2022. 

 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
                       JOSÉ EMILSON DE OLIVEIRA – Cel 
Respondendo pela Chefia do Estado-Maior da 8ª Região Militar 
 


